9] Cyceron, tamie, cap, 5, 57: Warszewicki, patrz wyééj str. 360, nota 1,

) Cyceron, tamze, cap, 8: Warszewicki, patrz wyzdj str. 361, noty,

') Nr. 43, sw. 185, S e
K. W, Niewyd. pisma, str, 181,
12)  Wr. 5, fol. Gy.
Oratio pro L, Murena, cap. 13,

) Nr. 5, fol. Oy nr. 43, pag, 51; nr, 4€, pag, 235; Niewyd. pisma,
str. b4, 67.
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Nalezy wreszcie powiedziéé, ze wyk}a(} Warszew:ckmgo
i styl sa wogoéle biorac jasne; lecz czasami Si¢ zda.r.za" e s;m
antor nmyslnie ich zaciemnia przez zle uszykqwame wyrazéwf.
a to w celu wywolania gry stow lub pozornéj dwuznaczn;: ci.
Zdarza sie to najezesciéj w zdaniach podrzednych, Igczgcych Sie
ze zdaniem glowném za pomocd zaimka wzglednego lub przy-
slowka quum (Warszewicki zawsze pisze cum). Tak np. W nastepu-
jacém zdaniu: ,,num animae, quae vel t_mstra. causa vel eorum
agimus sciant gratia** *), zaimek quae nie odnosi sig do animae,
jakby sie na pozor zdawalo, lec_z do zgumka. domys}uego -—r zea_,
hedgcego dopelnieniem czasowmka._ sciant. Przy. uzycin P yo
slowka cum niejasnosé ztgd pochodzi, ze Ws.nrszemckl sta._ma.dge
bardzo czesto przed narzednikami 1'zecz?wmkéw. tak ze sig¢ zt :;L 1
na pierwszy rzut oka, ze to jest przyimek cum, rzadzacy
przypadkami *).

———

) Nr, 53, fol. 93. : .
"% ;Ip : N’imluns Sieniavins cum convivis suis (w danym razi3 celnwmk)

53, fol. 35). Praestitit hoc ille (archiellssc?pua Gnesnen-
opo praesente Polonorum Lithuanorumaque
dixit electioni diem Octobris septimum et
Ad episcopos quidem ut ventum‘est. cm
unire eam confoederationem primi omnium
raviter ot animose verba publice faciebant

taurum apposunisset (nr. e :
sis) tandem et cum Viadislaviensi epise
legati Chroslinum ad cum advenissent,

vigesimum (Niewyd. pisma, str. T 1).

manibus subscribere et signis suis comin
debuissent, in hanc sententiam omnes g
(Niewyd. pisma, str. 35).

DODATEK II.

Dokumenty.

1.

Henryk Walezyusz wyznacza Warszewickiemu roczna pensya w ilodei 6000
liwrgw, 1)

Faryz, 1 kwietnia 1575 r,

Henricus, Dei gratia Galliarum et Poloniae Rex, Magnus

Dux Lithuaniae etc. Significamus praesentibus nostris, quorum
interest vel universis interfuit, quod cum generosus Christopho-
rus Warssaviczky, secretarins noster, ita de nobis familiaque
nostra atque adeo de universo Gallico nomine bene meritus sem-
per exstiterit, ut omnino gratia ac liberalitate nostra regia dig-
nus esse videatur. Ideo ad perpetuam meritorum ipsius evga nos
memoriam et grati animi significationem certam annuam pensio-
nem in thesauro regni nostri Galliae ipsi dandam et assignandam
esse duximus, prout damus et assignamus illi praesentibus litte-
ris, videlicet sex mille libras monetae in regno Galliae usitatae
et currentis sive duo millia coronatornm aureorum boni et insti
ponderis. Quam pecuniae summam promittimus verbo nostro re-
gio pro nobis ac pro ser™* successoribus nostris nos illi annis
singulis persoluturos esse ad extrema vitae illius tempora. Jam-
que illam ipsam pecuniae solutionem assignamus illi apud thesa-

1)  Wedlug kopii znajdujgcdj sig w Acta Consularia Cracoviensia, z lat
1581 —1584, tom 14 (23), str. 299, Mss.

K. Warszewicki. 24
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urarium nostrum in regno Galliae vulgo dictum le thresorier de
lispargne ita, ut ipsi generoso Warssawiczki aunt, qui has litteras
nostras eius nomine demonstrabit, duo milia coronatorum singu-
lis annis vita ipsius durante sine ulla countradictione a quolibet
sic dicto thesaurario pro quolibet vesto Circumcisionis Domini ')
immediate persolvantur. In cuius rei testimonium praesentes
litteras subscripsimus, eisdem sigillum nostrum regale apponi
voluimus. Datum Parisiis Calendis Aprilis anno domini 1575.

Henricus rex subseripsit.

2.

Instructio ad Sacram Caesaream Regiamque Poloniae Electam Majestatem ab
Ordinibus Regni Poloniae, in conventu Varsoviensi congregatis, data IU™° et
Mag®™ Domino Frideriko de Czierotin ete. die 19 Aprilis MDLXXVI ).

Cum eo res deducta sit, ut propter adventum M Suae tar-
diorem non modo Bathorius in spem potiundi huius regni erec-
tus, iam in regnum advenerit, sed etiam res quodam modo ad
arma et ad belli civilis incendium spectare videatur, nihil ma-
gis ex re et utilitate tam publica, quam privata nostrnm om-
nium fore duximus, quam ut Il et Mag*™ Dominum Fride-
ricum de Czierotin, quem ingenio et diligentia valere cognovi-
mus, ad M'*" Suam primo quoque tempore relegaremus, qui Eam
et de rebus necessitatibusque omnibus certiorem faceret et quid
facto opus esse in posternm censeatur, positis ob oculos rebus
et periculis omnibus ostenderet. Nil autem vel ad dignitatem
Mt Tllius et anthoritatem in hoc regno retinendam, vel ad uni-
versos motus in republica sedandos pertinere arbitramur, quam
ut M Illius nulla iam amplius interposita morain regnum ad-
veniet. nec ulla aut cunctatione, aut consiliis homines qui con-
trariaram partium sunt, ad saniorem mentem reduci posse spe-
ret- Adeo ut quod nunc celeritate adventus sui assequi Mias
Illins queat, dinque potuit, id tandem maxima et sanguinis per-
fusione et immensis belli sumptibusque perficere posse videatur.

1) 1 stycznia.
%) Kopin w archiwum paistwowém w Dreznie. Mss., Nr. 415, fol. 348,
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Porro ante adventum M Illius et internis et externis auxiliis
inprimis opus est et quidem eiusmodi tanquam potentibus, ut,
quod omnino optandum esset, adversarii numero et pondere co-
piarum superati a belli cogitatione avocentur. Loca etiam op-
portuna et per quae citro ultroque communicare possit, munian-
tur et praesidiis firmentur, necesse est, nisi forte aut in hostinm
potestatem deveniant, aut etiam sive externis auxiliis aditus
praecludatur et nostris vires ac animus minuatur. His omnibus
et singulis diligenter expensis et M" Suae enarratis, curabit
11 et Mag™* Dominus de Czierotin, ut ante omnia auxilia ex-
trinseca in limitibus regni sint intra mensem praesto, neque ta-
men incolis regni_ullam vim aunt iniuriam inferant, donec a
nobis certiores fiant et demum ita necessitate postulante, reg-
num ingrediantur.